
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Affari Generali Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

Dott.ssa GLORIA CICCARELLI Dott.ssa GLORIA CICCARELLI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GIOVANNI D'AVOSSA

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Affari Generali

OGGETTO: Adozione dell'albo l'Albo di Centri di Genetica specializzati per l'erogazione di test genetici preimpianto
(PGT) destinati alle coppie del percorso PMA presso il Centro Sant'Anna - di cui alla deliberazione n. 1021 del
20/08/2024.

Centro di Costo: BB01

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 
 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1 gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal I gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio, T00013 del 05.04.2023, con il quale è stato nominato il 

Commissario Straordinario nella persona del Dott. Giuseppe Quintavalle; 

VISTO, l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, recepito con DCA 

U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato sul BURL del 30.1.2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Affari Generali; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione de sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” e smi, con la quale, tra l’altro, sono state 

individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

PREMESSO che 

- con Deliberazione n. 1021 del 20/08/2024 è stata approvata la manifestazione di interesse finalizzata alla 

creazione dell’Albo di Centri di Genetica specializzati per l’erogazione di test genetici preimpianto (PGT) 

destinati alle coppie del percorso PMA presso il Centro Sant’Anna;     

- la predetta manifestazione d’interesse è stata pubblicata nell’Albo Pretorio sul sito web aziendale 

www.aslroma1.it il 21 agosto 2024, all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella categoria Gare e Appalti, nella 

sezione Indagini di mercato; 

- la data di scadenza per la presentazione delle domande è fissata a 30 giorni dalla pubblicazione e dunque il 21 

settembre 2024; 

- ai fini della creazione dell’Albo di Centri di Genetica, con Determina n. 2300 del 27/9/2024, sulla base della 

nota prot. n. 148261 del 23/09/2024 del Commissario Straordinario, sono stati individuati i componenti della 

Commissione valutativa addetti all’esame del possesso dei requisiti richiesti;  

 

PRESO ATTO del verbale dell’adunanza svolta, debitamente sottoscritto dai membri della commissione, 

trasmesso alla proponente UOC dal Direttore Sanitario del Centro Sant’Anna, nonché presidente della 

commissione citata;          

 
DATO ATTO che  

- la Commissione valutativa si è riunita in data 4 ottobre 2024, di cui al verbale n.1, ha indicato un totale di n. 4 

domande pervenute, di cui una oltre il termine fissato, ovvero: 
 

EUROFINS GENOMA GROUP SRL 

GENOMICA SRL 

IGENOMI X ITALIA SRL 

TOMA ADVANCED BIOMEDICAL ASAY SPA        (presentata oltre i termini) 

 



 

2 
 

- come indicato nel menzionato verbale, sono state disaminate le n. 3 domande pervenute entro i termini fissati, 

le quali sono risultate complete, senza necessità di integrazione e i soggetti intesi IDONEI all’iscrizione all’albo; 

 

 

PRESO ATTO che 

- sulla base di quanto sopra indicato, l’albo in argomento è, dunque, costituito dalle seguenti Società: 
-  

EUROFINS GENOMA GROUP SRL 

GENOMICA SRL 

IGENOMI X ITALIA SRL 

 

- l’Albo dei Centri di Genetica verrà pubblicato in modo permanente sul sito aziendale e potrà essere oggetto di 

triennale aggiornamento;  

 

- all’esito di quanto sopra, i Centri di Genetica inseriti nell’Albo, potranno essere individuati direttamente dalle 

coppie, per le finalità in oggetto, con oneri a loro carico;  

 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

PROPONE 

 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, di: 

 

- PRENDERE ATTO dell’operato della Commissione valutativa e dei verbali redatti, approvati, e 

sottoscritti dalla stessa, acquisiti in copia dalla UOC Affari Generali, in merito alla creazione dell’Albo di 

Centri di Genetica specializzati per l’erogazione di test genetici preimpianto (PGT) destinati alle coppie del 

percorso PMA presso il Centro Sant’Anna; 

 

- DARE ATTO dell’esito della Commissione valutativa, dal quale risultano IDONEI i seguenti soggetti, che 

costituiscono l’Albo di Centri di Genetica specializzati per l’erogazione di test genetici preimpianto (PGT) 

destinati alle coppie del percorso PMA presso il Centro Sant’Anna, come di seguito riportato: 
 

EUROFINS GENOMA GROUP SRL 

GENOMICA SRL 

IGENOMI X ITALIA SRL 

 

- DARE ampia diffusione e pubblicità alla suindicata Short list tramite pubblicazione nell’Albo Pretorio sul sito 

web aziendale www.aslroma1.it e specificatamente: 

▪ all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella categoria Gare e Appalti, nella sezione Indagini 

di mercato; 

▪ all’interno della pagina Provvedimenti pubblicati in via permanente; 



 

3 
 

- TRASMETTERE il presente atto al Dipartimento di Salute Mentale, al Dipartimento Salute della Donna 

e Fisiopatologia della Riproduzione, alla  UOSD Centro P.M.A. Sant’Anna, alla  UOSD Diagnosi prenatale 

Sant’Anna e alla UOC Relazione con i Cittadini, Comunicazione e Relazioni Istituzionali della ASL Roma 1; 

 

- DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line 

aziendale si sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

 

Il Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Gloria ciccarelli 

(firmato digitalmente) 

 

Il Direttore 

U.O.C. Affari Generali 

Dott.ssa Gloria Ciccarelli 

(firmato digitalmente) 

Il Direttore 

Dipartimento Amministrativo e 

Delle Risorse Umane 

Dott.ssa Mirella Peracchi 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

IN VIRTÙ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio, n. T00013 del 05/04/2023; 

  

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 

proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 

successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della 

legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Adozione dell’albo l’Albo di Centri di Genetica specializzati 

per l’erogazione di test genetici preimpianto (PGT) destinati alle coppie del percorso PMA presso il Centro Sant’Anna – di 

cui alla deliberazione n. 1021 del 20/08/2024.”  

e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, di: 

 

- PRENDERE ATTO dell’operato della Commissione valutativa e dei verbali redatti, approvati, e 

sottoscritti dalla stessa, acquisiti in copia dalla UOC Affari Generali, in merito alla creazione dell’Albo di 

https://www.aslroma1.it/azienda-dipartimentieri/dipartimento-salute-della-donna-e-fisiopatologia-della-riproduzione
https://www.aslroma1.it/azienda-dipartimentieri/dipartimento-salute-della-donna-e-fisiopatologia-della-riproduzione


 

4 
 

Centri di Genetica specializzati per l’erogazione di test genetici preimpianto (PGT) destinati alle coppie del 

percorso PMA presso il Centro Sant’Anna; 

 

- DARE ATTO dell’esito della Commissione valutativa, dal quale risultano IDONEI i seguenti soggetti, che 

costituiscono l’Albo di Centri di Genetica specializzati per l’erogazione di test genetici preimpianto (PGT) 

destinati alle coppie del percorso PMA presso il Centro Sant’Anna, come di seguito riportato: 
 

EUROFINS GENOMA GROUP SRL 

GENOMICA SRL 

IGENOMI X ITALIA SRL 

 

- DARE ampia diffusione e pubblicità alla suindicata Short list tramite pubblicazione nell’Albo Pretorio sul sito 

web aziendale www.aslroma1.it e specificatamente: 

▪ all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella categoria Gare e Appalti, nella sezione Indagini 

di mercato; 

▪ all’interno della pagina Provvedimenti pubblicati in via permanente; 

- TRASMETTERE il presente atto al Dipartimento di Salute Mentale, al Dipartimento Salute della Donna 

e Fisiopatologia della Riproduzione, alla  UOSD Centro P.M.A. Sant’Anna, alla  UOSD Diagnosi prenatale 

Sant’Anna e alla UOC Relazione con i Cittadini, Comunicazione e Relazioni Istituzionali della ASL Roma 1; 

 

- DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line 

aziendale si sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Quintavalle 

(firmato digitalmente) 

 

 

https://www.aslroma1.it/azienda-dipartimentieri/dipartimento-salute-della-donna-e-fisiopatologia-della-riproduzione
https://www.aslroma1.it/azienda-dipartimentieri/dipartimento-salute-della-donna-e-fisiopatologia-della-riproduzione

	DELRGNUM: 1280
	DELRGDAT: 25/10/2024
		2024-10-23T10:19:27+0200
	GLORIA CICCARELLI


		2024-10-23T10:20:00+0200
	GLORIA CICCARELLI


		2024-10-23T17:53:32+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2024-10-24T09:57:48+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2024-10-24T14:30:57+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-10-25T08:42:16+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




